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Beantwoording schriftelijke vragen

Zaaknummer: Zaaknummer Z-20459

Nummer:

Datum: 17 februari 2015
Datumontvangst: 29 januari 2015

Vragenstellers: Overbosch en Middelburg (PvdA)

Betreft: BTW-voordeel en Statuten Sportpark Adegeest i.r.t. schriftelijke technische vragen van 10 september en 18 september, de agendering in de commissie WRG van 9 oktober en schriftelijke vragen cf. art. 39 RvO van 14 oktober 2014, aanvullende vragen van 10 december 2014 en aanvullende vragen met betrekking tot de beantwoording van 29 januari
2015

Geachte Raad,
Het college wordt verzocht de volgende vragen schriftelijk te beantwoorden:

In de commissie M&S van 13 oktober 2011 en de raad van 3 november 2011 is bij het agendapunt "Afsluiting krediet kunstgrasvelden en overeenstemming beheerstichting sportpark Adegeest" uitvoerig gesproken over de 400.000 euro BTW die hespaard zou worden door een stichting op te richten en de vraag of dat bedrag wel of niet in de risicoparagraaf van de begroting moest worden gehandhaafd.

1.) Betekent dit concreet dat het college stelt dat er geen risico bestaat dat de gemeente de EUR 400.000, of een deel daarvan, moet terugbetalen?

Antwoord: nee, deze stelling is onjuist. Uitgangspunt blijft: de gemeente heeft de btw op de aanleg in vooraftrek gebracht. En de gemeente verhuurt belast met btw de sportaccomodatie aan de stichting. Conclusie: de gemeente heeft terecht de btw in vooraftrek gebracht.

Mocht de belasting inspecteur alsnog oordelen dat de stichting in haar activiteiten niet voldoet aan het sport besluit, dan is in eerste aanleg de stichting aan zet in een btw kwestie,

2.) In de beantwoording op vraag 1.a. van 27 januari van 2015 staat: "Er is met de belastingdienst geen overleg geweest omtrent het beleid van de aftrek van de BTW na het raadsbesluit van 3 november 2011."

Bedoelt het college daarmee dat de gemeente Voorschoten tot op heden niet, ambtelijk of bestuurlijk, door eigen personeel of door externe adviseurs aanwezig is geweest bij overleggen met de belastingdienst inzake sportpark Adegeest? Als het college dat *niet*
bedoelt, wat is dan precies het verschil tussen "geen overleg” en aanwezigheid bij zo'n overleg.
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Antwoord: zoals in de beantwoording staat is de gemeente niet betrokken geweest bij gesprekken met de belastingdienst na 3 november 2011 over de btw.

3.) In het antwoord op vraag 1.d. van 27 januari 2015 wordt gesteld: "De gemeente Voorschoten is geen partij voor de belastingdienst." Hoe verhoudt dit en de mededeling dat er sinds 3 november 2011 geen contact meer is geweest met de belastingdienst inzake dit dossier zich dit tot de inhuur van "specifieke deskundigheid" "voor de BTW-problematiek en de inrichting van de stiching" zoals die is verzocht door het college en goedgekeurd door de raad in november 2011? En waarom heeft de gemeente Voorschoten, zijnde "geen partij voor de belastingdienst” recent een "ervaren fiscalist" ingehuurd ter advisering, zoals op meerdere punten blijkt uit de beantwoording van eerdere PvdA-vragen (beantwoording 17-
11-2014)

Antwoord: er is na een gesprek met het stichtingsbestuur een beroep op een externe deskundige van deloitte gedaan, om de geschiedenis van een aantal jaren geleden nogmaals te duiden naar aanleiding van een briefwisseling tussen de stichting en de belastingdienst.

4.) Bij de beantwoording van vraag 2 van 27 januari 2015 is het college alleen ingegaan op de stichting en niet op externe adviseurs. Gaarne alsnog een compleet antwoord op de vraag..

Antwoord: wij herhalen hier de opmerking dat er geen briefwisseling / contact is tussen de gemeente en de belastingdienst over de btw na 3 november 2011. Ook niet tussen een door de gemeente ingehuurde deskundige namens de gemeente en de belastingdienst.

Wat de stichting heeft gecommuniceerd met de belastingdienst moet opgevraagd worden bij de stichting.

5.) Is het college tot op heden nog steeds niet bekend met het bestaan van correspondentie van de belastingdienst over dit onderwerp?

Antwoord: zie antwoord op vraag 4

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,
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